PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

DECRETO N." O15O DE 3I DE OUTI,]BRO DE 2023

Abre crédlto Suplementar por Excesso de Arrecsdação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu caÍgo e de acoÍdo com a [-ei n"I629, decreta:

Artigo l' Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 350.564,91 ( trezentos e cinqüenta mil
quinhentos c sesscnta c quatro reais e noventa c um centavos ) , às dotações orçamentárias

abaixo discriminadas:

02 PRETEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINIS'I'R,{ÇÃO

04 I22 OOO3 2OOO5 MANUTENçÃO DO DEPARTAMEMO DE ADMINISTRAÇÁO

3 I90 Ió OO OT]TRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CTVIL

M n2 m3 20008 MANUTENçÃO trIATrVOS E PENSIOMSTAS

3 I90 OI OO APOSENTADORIAS DO RPPS RESERVÂ REMT'NERÁDA E REFORMÀ§

08 DEPARTAMENTO DE REC[JRSOS IIUMANOS
08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS IITJMANOS

M 122 Ü)O3 2OO2I MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DE RECIJRSOS EI'IMANOS

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA

09 PROCURÂDORIÂ GERAL
09 PROCURADORIA GERAL

04 122 0003 2 oo22 MÁM-rrENçÀO DA PROCURADORIÁ ruRÍDICA

3 I9O 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

11 DEPARTAMENTO DE DESENryOLYIMENTO SOCIAL
11 DEPÂRTAMEMO DE DFSENVOLVIMENTO §OCIAL

08 122 0009 20025 MANUTENçÁO DO DEPARTAME}.ITO DE DESEIWOLVIMENTO

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 16 OO OT,ITRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL

12 FUI\DO MI,'MCIPAL DE AS§I§TÊXCH SOCUT,
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTTICN SOCI T,

08 244 0Or0 20029 PROTEÇÀO SOCTAL BÁSICA

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

16 FT'I\DO MTJMCIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE §AÚDE

IO 3OI OOIS 20058 MANUTENÇÂO DAS ATWTDADES NA ATENÇÃO PRMÁRIA À

3 I9O 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CTVI
3 I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

l0 305 0olE 200ó2 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDÂDES DE VIGtrjNCIA
3 I9O 04 OO COi.ITRATACAO POR TEMPO DEIERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CTVIL

3 I90 16 OO OIJTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CWIL

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12 122 OOIq 20065 MÂNUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 t90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CTVIL

3 190 13 OO OBRIGÀCOES PATRONAIS

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPFSAS VARIAVEIS - PESSOAL CWIL

18 FT]IIDEB . FT'I§DO DE MANUTENçÃO E DF,SENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃ(
IE FUNDEB. FUNDO DE MÂNUTENÇÃO E DESETWOLVIMENTO DA EDUCAÇ

350.564,91

6.79t,19

t.875,11

t.8'15;77

4.915,42

4.915,42

u3,00

243,00

243,OO

1.53t,78

1.538,78

1.538,78

ã.m3,05

23.903,05

19.821,38

4.081,6',1

2r.t64$9

2t.864,69

2t.864,69

77.50t,01

67.0r5,3'l

6.325,4s

40.156,09

20.533,83

10.492,64

2.389,18

5.672,61

7.430,79

33.94E,30

33.948,30

20.w2,60

2.O20,U

9.575,3E

2.259,68

164.347 30

PRETEITURA MT]MCIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

3 I9O M OO COIITRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMENTO§ E VANTAGENS FD(AS. PESSOAL CIVL
] I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VÁRTAVEIS. PESSOAL CIVIL

12 365 cf,/27 2OO9? MANUTENçÃO DÂS A'flVIDADES DO ENSINO INFANTIL. CRECHE

3 I9O 04 OO CONTRÁTACAO POR TEMPO DETERMINADO

] I 90 I I OO VENCMENTOS E VAMAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESA§ VARIÂVEIS - PESSOAL CTVIL

12 365 OO21 20098 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL. PRÉ

3 I9O 04 OO COMRÁTACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 190 II OO VENCMENTOS E VANTÂGENS FTXAS. PESSOAL CIVIL

1 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 I 90 16 00 ouTRAs DESPESAS VARIAVEIS - PESSOÂL Cn'IL
t2 366 O1z',l 2 0099 MANUTENÇÃO DO EJA - EDUCAçÃO DE JOVENS E ADIILTOS

3 I90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CIVL

3 190 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 367 c[27 20100 MANUTENÇÃO DO A.E.E. - ENSINO FUNDAMENTAL

3 190 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS. PESSOAL CIVI
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTÀMENTO DE OBRAS,IMRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO

19 DEPÀRTAMENTO DE OBRAS, INT'RAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(
15 452 0028 20 3 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIMSTRATMS DO

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CTVL

15 452 cf.28 2OII4 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LMPEZA URBANÁ

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CTVL

15 452 0028 20120 M-ANUTENÇÃO DOS IRANSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUINAS

3 190 04 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERTVÍINADO

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

26 '182 Cf.2g 20122 MANUTENÇÃO DAS VIAS RITRAIS

3 I 90 16 OO OIJTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CTVIL

20 DEPARTAMEIITO DE AGRICT'LTURA, PECUÁRIA, I]RBAI{ISMO E MEIO AMI
20 DEPARTÀMENTO DE AGRICTJLTI,]RA, PECUÁRIA, I'RBANISMO E MEIO A'

§ 122 c/J,32 20136 MÂNUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO ÀMBIENTE

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

22 DEPÀRTAMENTO DE E§PORTT, LÁMR E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE E§PORTE, LAMR E TI,'RISMO

2'I 122 WO3 20149 MANUTENÇÃO ADMIMSTRATTVA DO DEPARTAMENTO DE

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CTVIL

25.@'t,82

t't.905,61

9.659,45

438,94

58.835,19

44.657,44

1.815,36

10.688,83

1.613,56

33.879,62

20.889,8r

5.957,49

6.163,56

868,76

6.978,61

5.713,ó5

r.264,96

l 1.552,00

9.465,88

2.086,12

15.973,01

r.t32,o9

1.132,09

2.701,78

2.701,'18
't;174,85

5.6E9,37

2.085,48

4.364,29

4.364,29

4.W7,17

4.ú7,17

3.359,05

708,12

3E0í1

380,41

380y'1

Aúigo 2' - Revogam-se as disposiçõe§ em conkário, entrando e§te, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , EStAdO dC MINAS GERAIS 3I dC OUIUbTO dE 2023.

cPF -?ó9953.8064'